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Wykonywanie szczepień przeciw grypie w godzinach
porannych przynosi lepsze efekty zdrowotne niż robienie ich w porze popołudniowej –
czytamy na łamach czasopisma „Vaccine”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Birmingham (Anglia) zauważyli, że pacjenci, którzy otrzymują
szczepionki przeciw grypie przed południem wytwarzają w organizmie więcej przeciwciał
sprzyjających wzmocnieniu odporności niż osoby, które są poddawane tym zabiegom o późniejszej
porze dnia.

 

„Wiedzieliśmy, że reakcje systemu immunologicznego podlegają zmianom w ciągu dnia i chcieliśmy
sprawdzić, czy przekłada się to na odpowiedź odpornościową po wykonaniu szczepienia” – tłumaczy
dr Anna Philips, współautorka badania.

 

Badacze porównali efektywność szczepień przeciwko trzem szczepom grypy w grupie 276 pacjentów
po 65. roku życia.

 

Zaobserwowali, że w przypadku dwóch szczepów osoby, u których wykonywano szczepionki
pomiędzy 9 a 11 rano, charakteryzowały się lepszą odpornością niż osoby otrzymujące szczepionki
pomiędzy 15 a 17. W odniesieniu do trzeciego szczepu nie stwierdzono różnic pomiędzy
poszczególnymi pacjentami.

 

Badanie koncentrowało się na osobach starszych ze względu na fakt, że u ludzi wraz z wiekiem
obniża się zdolność do produkcji przeciwciał w reakcji na szczepienie.

 

„Co roku wiele środków przeznacza się na próby zapobiegania grypie, szczególnie wśród starszych
osób. Niestety ponad połowa seniorów nie jest w stanie wytworzyć tylu przeciwciał, by zapewnić
sobie skuteczną ochronę. Wyniki naszego badania sugerują, że wykonywanie szczepień w godzinach
porannych może poprawić efektywność zabiegów bez obciążania służby zdrowia dodatkowymi
kosztami” – przekonuje inna badaczka prof. Janet Lord.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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